
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33357  75Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2017

Partes: PMSIP e JOAO AZEDO E BRASILEIRO SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS

Objeto: contratação por inexigibilidade de serviços profi ssionais 
advocatícios especializados na área fi nanceira objetivando o 
ajuizamento de demanda judicial visando o recebimento de 
valores decorrentes de diferenças de FUNDEF.
Valor do presente não estão designados a qualquer despesa, e 
que, inclusive, o pagamento do referido contrato será efetuado 
apenas em caso de êxito no referido assunto do objeto do contrato.
Justifi cativa: em razão da notória especialização do escritório de 
advocacia contratado e a inviabilidade de competição jurídica, 
em decorrência da singularidade do serviço.
Data de assinatura: 14/02/2017
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2017
Partes: PMSIP E A EMPRESA EMPRESA PROSPERA AUTO 
SERVIÇOS LTDA-ME.
Objeto: Contratação estimada de pessoa Jurídica para prestação 
de serviço de manutenção corretiva de máquinas, equipamentos 
e viaturas, incluindo substituição de peças e acessórios originais.
Valor estimado do presente Contrato é de R$ 2.125.900,00. 
Valores referente a adesão de 30% do total da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 08/COMARA/2016-2.
Justifi cativa: demanda estimada do municipal, originada de 
todas as secretarias que compõem a administração do Município 
de Santa Izabel do Pará.
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 01/02/2017
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 01.
Processo nº 2017/32849, Dispensa de Licitação nº 001/2017.
Contratação da COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ - TRANSPRODUTOR, 
prestadora de serviços de transporte escolar.
Valor mensal de R$ 358.111,00 (trezentos e cinquenta e oito mil 
e cento e onze reais) obedecidas as exigências legais e princípios 
que regem o assunto.
Vigência: 2 meses
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

Protocolo: 168636
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão presencial SRP nº 008/2017
OBJETO: O Registro de Preços Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada em prestação de serviços funerários
SESSÃO PÚBLICA: 03/05/2017 às 16h, horário de Brasília.
Edital disponível: na sala da comissão permanente de licitação 
do município de santa Izabel-Pa,
Localizada, na avenida barão do rio branco, nº 1060, bairro centro.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.
André Queiroz Rabelo PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 168637

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 022/2017-01. 
O Prefeito Municipal, Sr. Aelton Fonseca Silva, com base nas Leis 
nº 8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas, após constatar 
a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudicação 

referente ao Pregão Presencial nº 028/2017-01, Tendo como 
favorecida a empresa: Inovart Gráfi ca e Comunicação Visual 
Eireli - Me; Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente 
Para Confecção de Atestados, Formulários, Fichas Laudos, 
Notifi cações, Receituários, e outros de uso do Fundo Municipal 
de Saúde -Fms; Valor Total: R$ 140.746,87 (cento e quarenta 
mil setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos). 
Aelton Fonseca Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170128; 
PREGÃO Nº 022/2017-01; Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde de Anapu; Contratada: Inovart Grafi ca e Comunicação 
Visual Eireli - Me; Objeto: Contratação de Empresa do Ramo 
Pertinente Para Confecção de Atestados, Formulários, Fichas 
Laudos, Notifi cações, Receituários, e outros de uso do Fundo 
Municipal de Saúde - Fms; Valor Total: R$ 140.746,87 (cento e 
quarenta mil setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete 
centavos); Vigência: 07/04/2017 a 31/12/2017; Assinatura: 
07/04/2017.

Protocolo: 168617
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 002/2017-SEMTUR. 
Objeto: Locação de veículos leves, permanentes e eventuais 
para atender as necessidades da SEMTUR. Data de Abertura: 
03/05/2017 às 9h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - 
Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 168638
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2017

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde.
Origem: Pregão nº 009/2017SRP/SEMUS
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
link dedicado de internet para atender a FMS no ano de 2017.
VENCEDOR: F S PROVEDORES LTDA - ME, CNPJ 08.903.612/0001-04
VALOR GLOBAL: R$ 47.460,00 (quarenta e sete mil quatrocentos 
e sessenta reais).
VIGÊNCIA DA ATA 24/03/2017 a 24/03/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 014/2017, Pregão 
Presencial n° 009/2017/SRP/SEMUS. 
CONTRATO Nº: 046/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 12.835.008/0001-57.
CONTRATADA: F S PROVEDORES LTDA - ME, CNPJ 
08.903.612/0001-04
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
link dedicado de internet para atender a FMS no ano de 2017.
VALOR: R$ 47.460,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e 
sessenta reais).
VIGÊNCIA: 27/03/2017 à 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 016/2017, Pregão Presencial 
n° 011/2017/FMS. 
CONTRATO Nº: 049/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 12.835.008/0001-57.
CONTRATADA: BRANCO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
LTDA - ME, CNPJ 07.307.106/0001-81

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de locação de Equipamento de Bioquímica e Equipamento de 
Hematologia para atender o Laboratório São Francisco de Assis 
no ano de 2017.
VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).
VIGÊNCIA: 20/03/2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 168639

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Pregão Presencial nº 007/2017 - PMSF com objeto 
aquisição de combustível destinado a atender as demandas 
das secretarias municipais de Assistência Social, Secretaria de 
Esporte e Lazer, Secretaria de Saúde, Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria 
Municipal de Educação do Município de São Francisco do Pará. 
Data de abertura:03/05/2017 as 09h00min Retirada do Edital: 
Departamento de Licitação - Prédio da Prefeitura Municipal de 
São Francisco do Pará - Av. Barão do Rio Branco nº 760 Bairro: 
Centro São Francisco do Pará; Portal da Transparência e Portal 
dos Jurisdicionados - TCM/PA. Valor do Edital: 100,00 (cem 
reais) se retirado presencialmente e gratuitamente se retirado 
no Portal da Transparência e Portal dos Jurisdicionados no site do 
TCM-PA; Ordenador de Despesas: Marcos César Barbosa e Silva 
- Prefeito Municipal de São Francisco do Pará.
Chamada Pública nº 001/2017 - com o objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios produzidos pela Agricultura familiar, 
através de Grupos Formais e de Empreendedores familiares 
rurais, constituídos por cooperativas ou individuais para atender 
os alunos matriculados nas escolas municipais, que ofertam 
a Educação Infantil (PNAIC), Educação Pré Escolar (PNAEP), 
Ensino Fundamental (PNAEF), Educação de Jovens e Adultos 
(PNAEJA) e do Programa Mais Educação da Rede Pública 
Municipal no Município de São Francisco do Pará - PA.Data de 
abertura:10/05/2017 as 10h00min
Retirada do Edital: Departamento de Licitação - Prédio da 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará - Av. Barão do Rio 
Branco nº 760 Bairro: Centro São Francisco do Pará, Portal da 
Transparência e Portal dos Jurisdicionados - TCM/PA. Valor do 
Edital: Isento, devendo apenas apresentar CD-ROM. Ordenador 
de Despesas: Rizaldo da Silva Pereira - Secretário Municipal de 
Educação.

Protocolo: 168640

Município de São Francisco do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017-PMSF/EDUCAÇÃO
Objeto é a Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de Transporte Escolar, para atender a rede Municipal 
e Estadual do Ensino do Município de São Francisco do Pará - 
PA. Abertura: 03/05/2017 ás 14h30min. Retirada do Edital: 
Departamento de Licitação na Av. Barão do Rio Branco 
S/N,Bairro:Centro-CEP:68.748-000-São Francisco do Pará 
- Pará, das 8h as 14h de segunda a sexta-feira. Valor do 
Edital R$ 100,00 com taxa inclusa, e gratuitamente no Site 
da Transparência da Prefeitura de São Francisco do Pará e no 
Portal dos Jurisdicionados (TCM). Ord. de Desp.: Rizaldo da Silva 
Pereira.

Protocolo: 168641
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Pregão Presencial nº PP CPL 003/2017-SEMUS
RETIFICAÇÃO

Na publicação feita no IOEPA, DIÁRIO OFICIAL nº 33349, de 
06/04/17, página 90, onde se LÊ: Objeto: ... “Medicamentos 
e materiais de consumo hospitalar, destinados à UPA e outras 
Unidades de Saúde...”, LEIA-SE: Objeto: ... “Medicamentos e 
materiais de consumo hospitalar e Odontológico, destinados à 
UPA e outras Unidades de Saúde...”.

Protocolo: 168618


